
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και της πα-
ραλίας στη θέση «Μάρμαρα» Αετού Καρύστου, 
του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας. 

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στην ΤΚ Ροδο-
λίβους Δήμου Αμφίπολης ΠΕ Σερρών 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3651/44263 (1)

  Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και της πα-
ραλίας στη θέση "Μάρμαρα" Αετού Καρύστου, 
του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του ν. 2971/2001 

(Α΄ 285) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατά-
ξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και τις 
διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 (Α΄ 137) με 
το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο-
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 
και π.δ. 97/1993

3. Την με αριθμ. πρωτ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-
νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 «περί οργανισμού 
Υπ. Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του 
π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπ. Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Α’  15) «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 10.4.2004, 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-

κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-

μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 

ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών.

7. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) περί «νέας 

αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως 

τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 283.

8. Το με αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ-

θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 

ν. 2503/1997, Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 

21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγρά-

φονται στην υπ' αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

ασκούνται από 1.1.2011, από τους Γενικούς Γραμματείς 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «περί οργα-

νισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 

Ελλάδας».

10. Την Πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄ 24).

11. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄ 93).

12. Την από 3.2.2017 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 

ν. 2971/19.12.2001 (Α΄ 285/19.12.2001) «περί αιγιαλού 

και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 

αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό ορίων αιγια-

λού και παραλίας στη θέση "Μάρμαρα" Αετού Καρύστου, 

του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας, με ενδιαφερόμενο 

τον Τσολάκη Σταμάτη.

13. Το από Νοεμβρίου 2016 τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία πινακίδα, που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 99

903

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.26 09:00:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ904 Τεύχος Δ’ 99/21.04.2017

συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Γεώργιο Μιχαήλ και το οποίο ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Προκάκη Δημήτριο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας στις 23.11.2016 και θεωρήθηκε από την Γκάλφα 
Αθανασία, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρώτρια Προϊστα-
μένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας στις 27.1.2017 και 
συνοδεύει την έκθεση της προαναφερόμενης επιτροπής.

14. Το με αριθμ.πρωτ.10701/10.10.2016 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, του Τμήματος Β' Αιγιαλού - 
Παραλίας προς το ΓΕΕΘΑ, για τη σύμφωνη ή μη γνώμη 
τους, σύμφωνα με το άρθρο 113 του ν. 3978/2011 και 
την παρέλευση ενός μήνα.

15. Το με αριθμ. πρωτ.2487/13.3.2017 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 3.2.2017 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθο-
ρισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση "Μάρμαρα" 
Αετού Καρύστου, του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας, 
καθώς και το από Νοεμβρίου 2016 τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία πινα-
κίδα, που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Γεώργιο Μιχαήλ και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Προκάκη 
Δημήτριο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας στις 23.11.2016 και θεωρήθηκε από την 
Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας στις 27.1.2017.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επιτρο-
πή καθορίζει:

• Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ...,6, 7, 8 της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημέ-
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

• Την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ...,6', 7', 8' της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημέ-
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

• Επίσης αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 28 Μαρτίου 2007

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

«ΜΑΡΜΑΡΑ» ΑΕΤΟΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 

ΣΥΝΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ 3 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2017

Η Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας-

παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε 

βάσε των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 

«περί αιγιαλού-παραλίας και άλλες διατάξεις» και συ-

γκροτήθηκε με την αριθμ.7405/84673/13-5-2015 από-

φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε 

με τις αριθμ. 8294/95792/4-6-2015, 17672/221025/1-12-

2015 και 13702/172073/10-10-2016 αποφάσεις Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας, αποτελούμενη από τους:

1. Γραμματικού Ελευθερία, πτυχιούχο τοπογράφο μη-

χανικό ΤΕ/Α, του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας 

Ν. Ευβοίας, ως αναπληρώτρια Πρόεδρος, (κωλυωμένου 

του τακτικού μέλους).

2. Προκάκη Δημήτριο, διπλωματούχο αγρον. τοπογρά-

φο μηχανικό ΠΕ/Α, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 

Δημ. Περιουσίας Ν. Ευβοίας, ως αναπληρωματικό μέλος, 

(κωλυωμένου του τακτικού μέλους).

3. Μπουλακάκη Ευάγγελο, Αντίπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρ-

χη του Λ/Χ Καρύστου, σαν μέλος.

4. Αρβανίτη Ιωάννη, πτυχ.τοπ.μηχανικό ΤΕ/Α, Προϊ-

στάμενο της Υπηρεσίας Δόμησης, του Δήμου Καρύστου, 

σαν μέλος,

5. Δ/ντή ΠΕΧΩ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

- Στ. Ελλάδας ή νόμιμο αναπλ/τή (αν και προσκλήθηκε 

Νόμιμα δεν προσήλθε)

συνήλθε μετά από την αριθ.πρωτ. 883/1-2-2017 πρό-

σκληση της αναπληρώτριας Προέδρου της, για να γνω-

μοδοτήσει επί της υπόθεσης καθορισμού για πρώτη 

φορά των οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας - παλαιού 

αιγιαλού στη θέση «Μάρμαρα» Αετού Καρύστου (εκτός 

σχεδίου), με ενδιαφερόμενο τον Τσολάκη Σταμάτη.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 14 του ν. 2690/1999, η Πρόεδρος κηρύσσει την 

έναρξη της συνεδρίασης, αφού η υπόθεση θεωρείται 

επείγουσα, λόγω παρέλευσης της προθεσμίας της παρ.3 

του άρθρου 5 του ν. 2971/2001, όπως κρίθηκε ως τέτοια 

και από τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής:

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη

1. Την από 26-9-2016 αίτηση του Σταματίου Τσολάκη, 

με την οποία ζητά τη χάραξη του αιγιαλού - παραλίας 

στην ως άνω περιοχή και υποβάλλει χάρτη ΓΥΣ 1:5000 

προκειμένου να διαβιβαστεί στο ΓΕΕΘΑ.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α'/19-12-

2001) «περί αιγιαλού-παραλίας», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει καθώς και της αριθμ. 1089532πε/ 

8205πε/Β0010/20-04-05 κοινή υπουργική απόφαση 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 

«περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 

137τ.Α'/2011), με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 5 

του ν. 2971/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 905Τεύχος Δ’ 99/21.04.2017

4. Το αριθμ. πρωτ. 10701/10-10-2016 έγγραφο της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, του τμήματος Β' Αιγιαλού-

παραλίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπόθεση προς το 

ΓΕΕΘΑ, κατ' εφαρμογή της παραπάνω διάταξης.

5. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία των 30 ημερών 

για την ως άνω γνωμοδότηση ΓΕΕΘΑ, και ως εκ τούτου 

ούναται να συνεχιστεί η διαδικασία καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού - παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 

αιγιαλού στην υπόψη περιοχή.

6. Την αριθμ. 1093330/9970/B0010/3-12-2002 (ΦΕΚ 

1120/τ.Δ'/20-12-2002) απόφαση Υφυπουργού Οικονο-

μίας και Οικονομικών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 

όρια αιγιαλού - παραλίας στη θέση «Βίγλα» Αετού Κα-

ρύστου Ν. Ευβοίας, η οποία αποτελεί παρακείμενη προς 

ανατολάς περιοχή της εξεταζόμενης, καθώς και του δια-

γράμματος που τη συνοδεύει βάσει του οποίου έγινε η 

απαιτούμενη συναρμογή των κορυφών αιγιαλού (1=8, 

ταύτιση της κορυφής 1 του προαναφερόμενου εγκεκρι-

μένου καθορισμένου ορίου αιγιαλού με την κορυφή 8 

του παρόντος διοικητικού καθορισμού).

7. Την αριθ. 7668/21-6-1984 (ΦΕΚ 466/29-8-1984) από-

φαση Νομάρχη Ευβοίας, με την οποία επικυρώθηκαν τα 

όρια αιγιαλού - παραλίας στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» 

Αετού Καρύστου Ν. Ευβοίας, η οποία αποτελεί παρακεί-

μενη προς δυσμάς περιοχή της εξεταζόμενης, καθώς και 

του διαγράμματος που τη συνοδεύει βάσει του οποίου 

έγινε η απαιτούμενη συναρμογή των κορυφών αιγιαλού 

(15=1, ταύτιση της κορυφής 15 του προαναφερόμενου 

εγκεκριμένου καθορισμένου ορίου αιγιαλού με την κο-

ρυφή 1 του παρόντος διοικητικού καθορισμού).

8. Το από Νοέμβριο 2016 τοπογραφικό διάγραμμα της 

υπό καθορισμό περιοχής που υπεβλήθη, το οποίο συ-

ντάχθηκε από τον διπλωματούχο τοπογράφο μηχανικό 

Γεώργιο Μιχαήλ, σε κλίμακα 1:500, σε μία πινακίδα, το 

οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 

23-11-2016 από τον Δημήτριο Προκάκη, διπλωματού-

χο αγρον. - τοπογράφο μηχανικό ΠΕ/Α, υπάλληλο του 

Αυτοτελούς Γραφείου Δ.Π. Ν. Ευβοίας και θεωρήθηκε 

από την Διευθύντρια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δ.Π 

Θεσαλλίας -Στερεάς Ελλάδας, Γκάλφα Αθανασία, πολ.

μηχ. ΠΕ/Α1, την 27-01-2017, όπως ορίζουν οι διατάξεις 

του άρθρου 4 παρ.2 του ν. 2971/2001.

9. Την επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επιτροπής 

την 23-11-2016, μετά την αριθμ. 9576/21-11-2016 πρό-

σκληση της Προέδρου και την επιτόπια σχηματισθείσα 

αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 

και άλλα συναφή στοιχεία που προβλέπονται από το 

άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:

Η περιοχή μελέτης βρίσκεται στο ανατολικό τμήμα του 

κόλπου Καρύστου Ν. Ευβοίας και συγκεκριμένα 2 χλμ 

ανατολικά της πόλεως Καρύστου και υπάγεται διοικητικά 

στη τοπική κοινότητα Αετού Δήμου Καρύστου.

ι. η μορφολογία της ακτής της εξεταζόμενης περιο-

χής συνίσταται στο ανατολικό τμήμα της από βραχώδη 

εδάφη χορτολιβαδικού χαρακτήρα που καταλήγουν 

με ήπια κλίση στη θάλασσα, ενώ κατά μήκος του βρα-

χώδους τμήματος δεν υφίσταται διαμορφωμένος χω-

ματόδρομος.

ιι. η μορφολογία της ακτής της εξεταζόμενης περιοχής 

στο δυτικό τμήμα της, συνίσταται από αμμώδη ακτή με-

γάλους πλάτους (25-30 μ.) που καταλήγει με ήπια κλίση 

στη θάλασσα, ενώ στα ανάντι της ακτής υπάρχουν καλλι-

εργήσιμες εκτάσεις και κατά μήκος της ακτής υφίσταται 

διαμορφωμένος χωματόδρομος.

Η περιοχή μελέτης διέπεται από τις εκτός σχεδίου πο-

λεοδομικές διατάξεις και είναι πολύ αραιά δομημένη με 

κατοικίες κυρίως παραθεριστικές.

ιιι. το φυσικό όριο βλάστησης, συνίσταται κυρίως από 

χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα, κ.λ.π.) 

στο ανατολικό τμήμα ενώ υφίσταται και τεχνητή δεν-

δρώδης βλάστηση από αρμυρίκια στο δυτικό της τμήμα.

β) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-

ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) από τα ανεμολογικά στοιχεία του μετεωρολογικού 

σταθμού Καρύστου της ΕΜΥ προκύπτει ότι οι πλέον συ-

νήθεις (σε συχνότητα 55.45%) και έντονοι (έως 8bf ) άνε-

μοι που προσβάλλουν την περιοχή μελέτης, είναι κυρίως 

Β που ωστόσο δεν επηρεάζουν δυσμενώς την ακτή. Οι 

νότιοι άνεμοι που κυρίως επηρεάζουν την ακτή έχουν 

συχνότητα εμφάνισης 16.15% με μέγιστες εντάσεις στα 

8bf (ωστόσο μόνο 1-2 ημέρες/έτος στην ένταση αυτή) 

και συνήθεις εντάσεις τα 3-4 bf.

δ) η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης, κατά 

τόπους με κροκάλες και βυθίζεται με ήπια κλίση.

ε) τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 

μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με με-

σαίο ανάπτυγμα πελάγους (30 χλμ), που σε συνδυασμό 

με τα προαναφερθέντα στοιχεία της μορφολογίας του 

πυθμένα και των νοτίων ανέμων την επηρεάζουν περι-

οδικώς διαμορφώνοντας ένα ευρύ πλάτος αμμώδους 

ακτής χωρίς ωστόσο η ακτή να παρουσιάζει σημάδια 

διάβρωσης.

στ) την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή με-

λέτης,

ζ) την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

η) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υφίσταται εθνικό 

κτηματολόγιο.

θ) την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-

στατευόμενων περιοχών.

ι) την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των, αρμοδιότητας Υπ. Οικονομικών.

10. Τα στοιχεία, που προβλέπονται από τις διατάξεις 

του άρθρου 5 παρ. 3 και του άρθρου 6 του ν. 2971/2001 

για την ύπαρξη ή μη παλαιού αιγιαλού, (αμμώδες, ελώδες 

ή βαλτώδες του εδάφους), στοιχεία τα οποία δεν στοι-

χειοθετούνται στην εξεταζόμενη περιοχή, τόσο από την 

επιτόπια μετάβαση της Επιτροπής, όσο και από έλεγχο 

Α/Φ διαχρονικά, αποφασίζει:

1) Καθορίζει για πρώτη φορά επί του παραπάνω από 

Νοεμβρίου 2016 τοπογραφικού διαγράμματος Γεώργιου 

Μιχαήλ σε μία πινακίδα:

α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ906 Τεύχος Δ’ 99/21.04.2017

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,...,8 της οποίας οι 

κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημέ-

νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 

Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-

μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ '87).

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄,2΄,...,8΄ της οποίας οι 

κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημέ-

νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 

Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-

μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ '87).

γ. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΠΑΚΗΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΟΥΛΑΚΑΚΗΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 907Τεύχος Δ’ 99/21.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ908 Τεύχος Δ’ 99/21.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 909Τεύχος Δ’ 99/21.04.2017

Αριθμ. 20226 (2)

    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στην ΤΚ Ροδο-
λίβους Δήμου Αμφίπολης ΠΕ Σερρών 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδας.
2) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/τ.Α') «Περί 

Διοικητικής Αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν με 
το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α').

3) Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
70 παρ. 3 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α') «Περί Προστα-
σίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύουν.

4) Τις 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/24-9-80 
δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α') "Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης"

6) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Περί Οργανισμού 
της Αποκεντρ. Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7) Τις δ/ξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπ. Εσωτερι-
κών».

8) Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6-2-15 
(ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν δεκτές οι παραιτήσεις 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας και του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄).

9) Την 20139/17-11-16 αναφορά του Δασαρχείου 
Σερρών σχετική με το αντικείμενο του θέματος, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναδάσω-
ση, έκταση 11906,54 τ.μ. με σκοπό την αναδημιουρ-

γία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά.

Η έκταση είναι Δημόσια Δασική (τμήμα χορτολιβαδι-

κής έκτασης υπεράνω δασοορίων περικλεισμένη από 

δάση και δασικές εκτάσεις).

Τα όρια της έκτασης είναι:

Βόρεια: Δημόσια Δασική έκταση.

Νότια: Δημόσια Δασική έκταση.

Ανατολικά: Δημόσια Δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια Δασική έκταση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 όπως 

φαίνεται στο από 17-11-2016 προσαρτημένο ως αναπό-

σπαστο μέρος της παρούσας τοπογραφικό διάγραμμα 

με κλίμ. 1:2000 με συντεταγμένες κορυφών (ΕΓΣΑ '87): 

α.α. Χ Ψ

1 502923,26 4526583,83

2 502907,98 4526613,30

3 502811,00 4526609,00

4 502763,00 4526560,00

5 502746,00 4526518,00

6 502743,63 4526494,32

7 502760,10 4526485,06

8 502861,00 4526542,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 20 Δεκεμβρίου 2016

   Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΓΑΚΙΣΚΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ910 Τεύχος Δ’ 99/21.04.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000992104170008*


